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Ciudad de Madrid
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Ciudad de Comunidad

Madrid  de Madrid Espafia

Poblacién (en miles)

De 16 y més afios 2.765,1 5.605,4 39.563,9

Activa 1.626,9 3.390,1 21.975,2

Ocupada 1.412,9 2.962,6 18.607,2

Parada 214,0 427,5 3.368,0

Inactiva 1.138,1 2.215,3 17.588,7
Tasas (%)

Actividad 58,84 60,48 55,54

Empleo 51,10 52,85 47,03

Paro 13,15 12,61 15,33
Mujeres

Actividad 54,56 56,46 50,05

Empleo 47,05 48,91 41,68

Paro 13,78 13,38 16,72
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1. Poblacién de 16 y mas afios por sexo y trimestre (cifras en miles)

Afo Total Activa Ocupada Parada
Trimestre Hombres  Mujeres I.LF. Hombres Mujeres ILF. Hombres Mujeres I.LF. Hombres Mujeres I.LF.
2020
2 1.280,5  1.484,6 115,94 816,9 810,0 99,16 7145 698,4 97,75 102,4 111,6 108,96
1 1.274,5 1.488,4 116,78 843,5 848,2 100,57 759,5 755,5 99,47 83,9 92,7 110,48
2019
4 1.274,5 1.457,7 114,38 846,0 833,0 98,46 762,0 745,9 97,89 84,1 87,1 103,63
3 1.274,4 1.444.4 113,34 850,4 803,0 94,42 765,1 715,1 93,47 85,4 87,9 103,01
2 1.250,0 1.433,7 114,70 819,2 816,6 99,67 734,4 730,6 99,49 84,9 86,0 101,28
1 1.251,9 1.428,8 114,13 819,4 811,0 98,98 727,0 7133 98,12 92,4 97,8 105,81
2018
4 1.231,7 1.429,5 116,06 816,5 813,4 99,62 726,2 718,1 98,88 90,3 95,2 105,43
3 1.229,7 1.433,4 116,57 816,2 814,0 99,73 718,8 711,2 98,94 97,3 102,8 105,65
2 1.206,4 1.431,2 118,63 812,1 801,2 98,66 718,2 709,0 98,72 93,9 92,2 98,19
1 1.208,7 1.414,2 117,00 811,4 790,6 97,44 706,2 691,6 97,93 105,3 99,0 94,02
2017
4 1.209,3 1.388,4 114,81 803,7 791,8 98,52 705,9 690,8 97,86 97,9 101,1 103,27
3 1.202,7 1.389,7 115,55 811,6 773,8 95,34 716,8 688,8 96,09 94,7 85,0 89,76
2 1.198,0 1.385,1 115,62 798,4 775,1 97,08 693,5 686,3 98,96 104,9 88,7 84,56
1 1.197,9 1.378,6 115,08 793,9 759,4 95,65 688,5 656,1 95,29 105,4 103,3 98,01
2016
4 1.194,9 1.372,2 114,84 792,4 752,6 94,98 675,5 647,1 95,80 116,9 105,5 90,25
3 1.179,6 1.386,8 117,57 775,5 773,9 99,79 663,7 654,8 98,66 111,8 119,1 106,53
2 1.181,5 1.375,5 116,42 760,2 778,3 102,38 639,9 659,8 103,11 120,3 118,5 98,50
1 1.177,0 1.361,5 115,68 7717 786,5 101,92 637,2 654,3 102,68 134,5 132,1 98,22
2015
4 1.172,2 1.369,9 116,87 779,5 799,4 102,55 645,1 675,2 104,67 134,5 124,1 92,27
3 1.179,8 1.365,8 115,77 784,3 7748 98,79 649,5 655,7 100,95 134,8 119,1 88,35
2 1.170,1 1.384,9 118,36 780,1 799,7 102,51 642,7 667,1 103,80 137,4 132,6 96,51
1 1.173,2 1.385,4 118,09 773,8 794,3 102,65 634,4 677,8 106,84 139,4 116,5 83,57
I.F: indice de Feminizacién (n° de mujeres por cada 100 hombres)
Fuente: Encuesta de Poblacion Activa (INE). Elaboracién: Subdireccién General de Estadistica. Ayuntamiento de Madrid
2. Tasas de Actividad, Empleo y Paro por sexo y trimestre (%)
Afo Tasa de Actividad Tasa de Empleo Tasa de Paro
Trimestre Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres
2020
2 63,80 54,56 55,80 47,05 12,54 13,78
1 66,18 56,99 59,60 50,76 9,95 10,93
2019
4 66,38 57,14 59,79 51,17 9,94 10,46
3 66,73 55,59 60,03 49,50 10,04 10,95
2 65,54 56,96 58,75 50,96 10,36 10,53
1 65,45 56,76 58,07 49,92 11,28 12,05
2018
4 66,29 56,90 58,96 50,23 11,06 11,70
3 66,37 56,79 58,45 49,62 11,92 12,63
2 67,32 55,98 59,53 49,54 11,56 11,51
1 67,13 55,90 58,43 48,90 12,98 12,52
2017
4 66,46 57,03 58,37 49,76 12,18 12,77
3 67,48 55,68 59,60 49,56 11,67 10,98
2 66,64 55,96 57,89 49,55 13,14 11,44
1 66,27 55,08 57,48 47,59 13,28 13,60
2016
4 66,32 54,85 56,53 47,16 14,75 14,02
3 65,74 55,80 56,26 47,22 14,42 15,39
2 64,34 56,58 54,16 47,97 15,82 15,23
1 65,56 57,77 54,14 48,06 17,43 16,80
2015
4 66,50 58,35 55,03 49,29 17,25 15,52
3 66,48 56,73 55,05 48,01 17,19 15,37
2 66,67 57,74 54,93 48,17 17,61 16,58
1 65,96 57,33 54,07 48,92 18,01 14,67

Fuente: Encuesta de Poblacion Activa (INE). Elaboracion: Subdireccion General de Estadistica. Ayuntamiento de Madrid
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3. Poblacion de 16 y més afios por sexo y grupos de edad (cifras en miles)

Edad Total Activa Ocupada Parada
Hombres  Mujeres I.LF. Hombres Mujeres I.LF. Hombres Mujeres I.LF. Hombres Mujeres
2020 - 2° Trimestre
Total 1.274,5 1.457,7 114,38 846,0 833,0 98,46 762,0 745,9 97,89 84,1 87,1
16 a 24 afios 143,6 1413 98,40 43,5 43,7 100,46 31,6 22,9 72,47 11,9 20,7
25 a 34 afios 204,8 215,1 105,03 173,8 186,1 107,08 145,4 155,6 107,02 28,4 30,5
35 a 44 afios 248,0 262,0 105,65 223,4 225,5 100,94 197,0 200,3 101,68 26,3 25,2
45 a 54 afios 2479 248,5 100,24 231,3 210,7 91,09 208,0 190,8 91,73 23,3 19,9
55 a 64 afios 194,6 239,2 122,92 147,8 151,8 102,71 133,7 136,1 101,80 14,1 15,7
65y mas afios 267,6 408,8 152,77 14,0 8,8 62,86 13,4 6,9 51,49 0,6 1,8
I.F: indice de Feminizacién (n° de mujeres por cada 100 hombres)
Fuente: Encuesta de Poblacion Activa (INE). Elaboracion: Subdireccién General de Estadistica. Ayuntamiento de Madrid
4. Tasas de Actividad, Empleo y Paro por sexo y grupos de edad (%)
Edad Tasa de Actividad Tasa de Empleo Tasa de Paro
Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres
2020 - 2° Trimestre
Total 61,45 66,38 57,14 55,19 59,79 51,17 10,20 9,94
16 a 24 afios 30,61 30,29 30,93 19,13 22,01 16,21 37,39 27,36
25 a 34 afios 85,71 84,86 86,52 71,68 71,00 72,34 16,37 16,34
35 a 44 afios 88,02 90,08 86,07 77,90 79,44 76,45 11,47 11,77
45 a 54 afios 89,04 93,30 84,79 80,34 83,90 76,78 9,77 10,07
55 a 64 afios 69,06 75,95 63,46 62,19 68,71 56,90 9,95 9,54
65y mas afios 3,37 5,23 2,15 3,00 5,01 1,69 10,53 4,29
Fuente: Encuesta de Poblacion Activa (INE). Elaboracién: Subdirecciéon General de Estadistica. Ayuntamiento de Madrid
5. Poblacion de 16 y mas afios por sexo y Nacionalidad (cifras en miles)
B . Total Activa Ocupada Parada
N |
acionalidad Hombres  Mujeres I.LF. Hombres Mujeres I.LF. Hombres Mujeres I.LF. Hombres Mujeres
2020 - 2° Trimestre
Total 1.274,5 1.457,7 114,38 846,0 833,0 98,46 762,0 745,9 97,89 84,1 87,1
Espafiola (1) 1.044,6 1.186,4 113,57 624,9 586,0 93,78 565,1 521,7 92,32 59,8 64,3
Otra 262,1 328,5 125,33 208,7 240,5 115,24 164,0 191,0 116,46 44,7 49,5
I.F: indice de Feminizacién (n° de mujeres por cada 100 hombres) (1) Espafiola y doble nacionalidad
Fuente: Encuesta de Poblacién Activa (INE). Elaboracién: Subdirecciéon General de Estadistica. Ayuntamiento de Madrid
6. Tasas de Actividad, Empleo y Paro por sexo y Nacionalidad (%)
A . Tasa de Actividad Tasa de Empleo Tasa de Paro
N |
acionalidad Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres
2020 - 2° Trimestre
Total 61,45 66,38 57,14 55,19 59,79 51,17 10,20 9,94
Espafiola (1) 54,28 59,82 49,39 48,71 54,10 43,97 10,25 9,57
Otra 76,06 79,63 73,21 60,11 62,57 58,14 20,97 21,42

Fuente: Encuesta de Poblacién Activa (INE). Elaboracién: Subdireccién General de Estadistica. Ayuntamiento de Madrid
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7. Poblacion de 16 y mas afios por sexo y Nivel Formativo (cifras en miles)
Total
Hombres  Mujeres

Edad

2020 - 2° Trimestre

Total

Analfabetos

Estudios primarios
incompletos

Educacion primaria

Primera Etapa de
Educacion Secundaria y
similar

Segunda Etapa de
Educacién Secundaria
con orientacion general

Segunda Etapa de
Educacion Secundaria
con orientacion
profesional

Educacion Superior

1.274,5 1.457,7

7,4

23,9

104,1

267,4

273,2

52,8

577,8

58,6

164,5

268,9

289,8

84,8

636,0

I.F.

114,38

166,22

245,19

158,02

100,56

106,08

160,61

110,07

I.F: indice de Feminizacién (n° de mujeres por cada 100 hombres)

Hombres

846,0

1,0

2,6

161,4

40,9

449,4

Activa
Mujeres

833,0

0,0

1,3

27,1

115,3

146,4

46,7

489,8

98,46

0,00

50,00

121,52

73,96

90,71

114,18

108,99

Euente: Encuesta de Poblacion Activa (INE). Elaboracién: Subdireccién General de Estadistica. Ayuntamiento de Madrid

8. Tasas de Actividad, Empleo y Paro por sexo y Nivel Formativo (%)
Tasa de Actividad
Hombres

Edad

2020 - 2° Trimestre
Total

Analfabetos

Estudios primarios
incompletos

Educacion primaria
Primera Etapa de
Educacion Secundaria y
similar

Segunda Etapa de
Educacion Secundaria
con orientacion general

Segunda Etapa de
Educacion Secundaria
con orientacién
profesional

Educacion Superior

66,38

13,51
10,88
21,42

58,30

59,08

77,46

77,78

Mujeres

57,14

0,00
2,22
16,47

42,88

50,52

55,07

77,01

Tasa de Empleo
Hombres

59,79

13,51
6,28
16,52

46,45

51,17

64,58

71,18

Fuente: Encuesta de Poblacién Activa (INE). Elaboracién: Subdireccién General de Estadistica. Ayuntamiento de Madrid
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9. Poblacion ocupaday parada por sexo y rama de actividad (cifras en miles). Tasas de Paro (%)

Rof Ocupada Parada Tasa de Paro
R Act

ST Total Hombres  Mujeres Total Hombres  Mujeres Total Hombres  Mujeres
2020 - 2° Trimestre
Total (1) 1.441,8 729,1 712,7 142,8 71,2 71,6 9,01 8,90 9,13
Agricultura 1,4 1,4 0,0 119,4 50,7 68,7 98,84 97,31 100,00
Industria 109,3 65,0 44,2 150,4 77,3 73,1 57,91 54,32 62,32
Extractivas 1,3 1,3 0,0 142,8 71,2 71,6 99,10 98,21 100,00
Manufactureras 87,7 52,1 35,6 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00
Suministro de energia eléctrica, gas, vapor y aire
acondicionado 9,6 59 3,7 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00
Suministro de agua, actividades de saneamiento, gestion de
residuos y descontaminacién 10,7 57 4,9 7,6 6,1 15 41,53 51,69 23,44
Construccion 79,2 68,1 11,2 15 0,0 15 1,86 0,00 11,81
Servicios 1.251,7 594,7 657,3 133,8 65,2 68,7 9,66 9,88 9,46
Comercio al por mayor y al por menor; reparacion de
vehiculos de motor y motocicletas 1750 94,5 80,5 L5 L5 0.0 085 1,56 0,00
Transporte y almacenamiento 73,1 51,7 215 12,9 12,9 0,0 15,00 19,97 0,00
Hosteleria 88,2 48,8 39,4 17,5 6,9 10,6 16,56 12,39 21,20
Informacién y comunicaciones 118,5 73,1 45,4 8,4 52 3,2 6,62 6,64 6,58
Actividades financieras y de seguros 78,2 39,2 39,0 24,6 13,0 11,6 23,93 24,90 22,92
Actividades inmobiliarias 11,0 4,6 6,4 7,0 3,6 3,4 38,89 43,90 34,69
Actividades profesionales, cientificas y técnicas 143,4 70,4 73,0 4,3 1,7 2,6 2,91 2,36 3,44
Actividades administrativas y servicios auxiliares 102,9 447 58,2 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00
Administracion Publica y defensa; Seguiridad Social
obligatoria 94,6 50,6 44,0 51 4,2 1,0 5,12 7,66 2,22
Educacion 103,9 34,6 69,3 12,4 4,2 8,2 10,66 10,82 10,58
Actividades sanitarias y de servicios sociales 122,2 34,1 88,1 16,4 2,3 14,1 11,83 6,32 13,80
Actividades artisticas, recreativas y de entretenimiento 34,9 21,9 13,0 3,8 0,8 3,0 9,82 3,52 18,75
Otros servicios 30,6 12,7 18,0 51 2,6 2,5 14,29 16,99 12,20
Actividades de los hogares como empleadores de personal
doméstico o como productores de bienes 73,6 13,0 60,7 51 27 2.4 6.48 17,20 3,80
Actividades de organizaciones y organismos

1,6 0,8 0,8 9,7 3,6 6,1 85,84 81,82 88,41

extraterritoriales

(1) No incluye "Parados que buscan 2° Empleo" y "Ultimo empleo hace mas de un afio"
Fuente: Encuesta de Poblacién Activa (INE). Elaboracién: Subdirecciéon General de Estadistica. Ayuntamiento de Madrid
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10. Poblacion ocupada y parada por sexo y Condiciéon Socioecondmica (cifras en miles). Tasa de Paro (%)

Condicién Socioeconémica

2020 - 2° Trimestre

Total (1)

Empresarios con asalariados
Empresarios sin asalariados
Miembros de cooperativas
Directores y jefes
Trabajadores no cualificados

Profesionales/técnicos por cuenta propia con/sin asalariados
Profesionales, técnicos y asimilados por cuenta ajena
Profesionales en ocupaciones exclusivas de Administracion
Publica

Resto del personal administrativo y comercial

Resto del personal de los servicios

Contramaestres y capataces de establecimientos no agrarios

Operarios cualificados establecimientos no agrarios
Profesionales de las fuerzas armadas

No clasificables por condicién socioeconémica

Total

1.441,8
30,1
60,1

15
42,8
27,7
69,3

509,1
12,5
2947
268,7
6,6

109,1
8,0

1,6

(1) No incluye "Parados que buscan 2° empleo” y "Ultimo empleo hace mas de un afio"

Ocupada
Hombres

729,1

255
43,7

15
22,6
231

53
119,5
92,3
6,6

98,7
7,1

0,8

Fuente: Encuesta de Poblacién Activa (INE). Elaboracién: Subdireccién General de Estadistica. Ayuntamiento de Madrid

NC: "No clasificable"

11. Poblacion ocupada y parada por sexo y Profesion u Ocupacion (cifras en miles). Tasa de Paro (%)

Profesién u ocupacion

2020 - 2° Trimestre
Total (1)

Directores y gerentes

Técnicos y profesionales cientificos e intelectuales
Técnicos y profesionales de apoyo

Empleados contables, administrativos y otros empleados de
oficina

Trabajadores de los servicios de restauracion, personales,
proteccién y vendedores

Trabajadores cualificados en el sector agricola, ganadero,
forestal y pesquero

Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias
manufactureras y la construccion (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
Ocupaciones elementales
Ocupaciones militares

Total

1.441,8
64,2
438,3
225,0
179,6

256,5

55

81,1

50,0
133,5
8,0

(1) No incluye "Parados que buscan 4° Empleo” y "Ultimo empleo hace mas de un afio"

Ocupada
Hombres

729,1
38,5
206,5
127,6
62,6

128,5

4,9

76,6

42,6
34,1
7,1

Parada Tasa de Paro

Mujeres Total Hombres  Mujeres Total Hombres
712,7 142,8 71,2 71,6 8,92 8,81
4,6 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00
16,4 2,7 1,8 0,9 4,30 3,96
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00
20,2 2,0 1,6 0,4 4,46 6,61
4,6 4,5 4,5 0,0 13,98 16,30
27,7 0,9 0,0 0,9 1,28 0,00
268,4 28,4 10,8 17,6 5,28 4,29
7,2 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00
175,2 33,7 14,5 19,2 10,26 10,82
176,4 46,0 17,4 28,6 14,62 15,86
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00
10,4 23,7 20,6 3,1 17,85 17,27
0,8 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00
0,8 0,9 0,0 0,9 36,00 0,00
Parada Tasa de Paro

Mujeres Total Hombres  Mujeres Total Hombres
712,7 142,8 71,2 71,6 9,01 8,90
25,7 2,0 1,6 0,4 3,02 3,99
231,8 23,6 8,3 15,3 511 3,86
97,4 11,9 7,7 4,2 5,02 5,69
116,9 18,5 55 13,0 9,34 8,08
128,0 40,3 16,5 23,8 13,58 11,38
0,6 0,6 0,6 0,0 9,84 10,91
45 16,5 14,8 1,6 16,91 16,19
75 8,1 6,6 1,5 13,94 13,41
99,5 21,3 9,6 11,8 13,76 21,97
0,8 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00

Fuente: Encuesta de Poblacién Activa (INE). Elaboracion: Subdireccién General de Estadistica. Ayuntamiento de Madrid

NC: "No clasificable"
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206 Poblaciéon Ocupada por CSE. Mujeres
Otros Empresarios _ Directores y jefes
o 1_3% 3%

Personal de los
servicios
25%

Profesionales y
técnicos
42%

Personal
administrativo y
comercial
25%

Mujeres

9,04
0,00
5,20

NC

1,94
0,00

0,00
9,88
13,95
NC

22,96
0,00

52,94

Mujeres

9,13
1,53
6,19
4,13
10,01

15,68

0,00

26,23

16,67
10,60
0,00



12. Poblacién asalariada por tipo de contrato, sexo y grupos de edad (cifras en miles)

Edad Total Duracién Indefinida
Total Hombres  Mujeres Total Hombres  Mujeres
2020 - 2° Trimestre

Total 1.389,6 665,9 723,7 1.119,6 541,5 578,1
16 a 24 afios 71,7 36,9 34,8 35,6 18,5 17,1
25 a 34 afios 337,0 164,7 172,2 235,9 119,3 116,6
35 a 44 afos 373,9 178,2 195,6 306,8 148,7 158,2
45 a 54 afos 361,5 176,7 184,8 313,3 154,1 159,2
55 a 64 afos 231,6 102,1 129,5 2145 93,8 120,8
65y mas afios 14,0 7,3 6,8 13,4 7,3 6,2

Fuente: Encuesta de Poblacion Activa (INE). Elaboracion: Subdireccién General de Estadistica. Ayuntamiento de Madrid

Duracién Temporal

Total

270,0

36,2
101,0
67,1

48,2
17,1
0,6

13. Poblacién asalariada por tipo de contrato, sexo y nivel de formacién (cifras en miles)

Nivel dle Eaineeisn Total : Duracién Indefinida :
Total Hombres  Mujeres Total Hombres  Mujeres
2020 - 2° Trimestre
Total 1.279,2 616,0 663,2 1.069,5 530,6 538,9
Analfabetos 1,0 1,0 0,0 1,0 1,0 0,0
Estudios primarios
incompletos 2,3 1,0 1,3 1,3 0,0 1,3
Educacion primaria 31,2 12,3 18,9 26,9 8,7 18,1
Primera Etapa de
Educacién Secundaria 187,4 104,6 82,8 153,7 88,9 64,8
y similar
Segunda Etapa de
Educacion Secundaria 2345 1179 1166 1950 1031 91,9
con orientacion
general
Segunda Etapa de
Educacion Secundaria 701 29.1 210 554 3.2 322
con orientacion ' ! ! ’ ! !
profesional
Educacion Superior 752,8 350,1 402,6 636,2 305,7 330,5
Fuente: Encuesta de Poblacién Activa (INE). Elaboracién: Subdirecciéon General de Estadistica. Ayuntamiento de Madrid
Ciudad de Madrid. 2° Trimestre 2020
Tasas de Precariedad por edad para cada sexo
120,0
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16 a24 afios 25a34afios 35a44afios 45a54afios 55a64 afios 65y mas afios

Edad

@Total  WHombres Mujeres

Hombres

124,4

5,0
5,0
5,0

5,0
5,0
2,5

Mujeres

145,7

7,8
7,8
7,8

7.8
7.8
3,9

Duracién Temporal

Total

209,8

0,0

1,0

4,4

33,7

39,5

14,7

116,6

Hombres

85,4

0,0

1,0

3,6

14,8

5,9

44,4

Mujeres

124,3

0,0

0,0

0,8

18,0

24,6

8,8

72,2

Tasa de precariedad (%)
Total Hombres  Mujeres

19,43 18,68 20,13
50,49 13,55 22,41
29,97 3,04 4,53
17,95 2,81 3,99
13,33 2,83 4,22

7,38 4,90 6,02

4,29 34,25 57,35

Tasa de precariedad (%)
Total Hombres  Mujeres

16,40 13,86 18,74

0,00 0,00 -
43,48 100,00 0,00
14,10 29,27 4,23
17,98 15,01 21,74
16,84 12,55 21,10
20,97 20,27 21,46
15,49 12,68 17,93

Ciudad de Madrid. 2° Trimestre 2020
Tasas de Precariedad por Nivel de Formacion para cada sexo
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@Total
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de Educacion
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con orientaciéncon orientacion

general profesional

Nivel de Formacion

{Hombres

Mujeres

Educacion
Superior



14. Viviendas familiares por nimero de miembros activos y de parados (cifras en miles)

Parados
Activos Ningun
Total parado 1 2
2020 - 2° Trimestre
Total 1.386,8 1.187,8 181,7 15,3
Ningun activo 382,9 382,9 0,0 0,0
1 4717 416,0 55,7 0,0
2 430,8 343,0 78,8 9,1
3 79,6 39,0 35,2 4,7
4 20,4 6,9 12,0 15
5y mas activos 1,3 0,0 0,0 0,0

Fuente: Encuesta de Poblacion Activa (INE). Elaboracién: Direcciéon General de Estadistica. Ayuntamiento de Madrid

2,0

0,0
0,0
0,0
0,7
0,0
13

Viviendas familiares con todos

4 5y més los activos parados
0,0 0,0 65,5
0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 55,7
0,0 0,0 9,1
0,0 0,0 0,7
0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0

15. Viviendas familiares por sexo y relacién con la actividad de la persona de referencia

(cifras en miles)
Econémicamente Activa

Sexo Total
Total Ocupados Parados Total
2020 - 2° Trimestre
Total 1.386,8 842,2 742,4 99,8 534,5
Hombres 679,7 461,9 410,7 51,2 212,3
Mujeres 707,0 380,3 331,8 48,5 322,3

Euente: Encuesta de Poblacion Activa (INE). Elaboracion: Direccién General de Estadistica. Ayuntamiento de Madrid

Jubilado

Econémicamente Inactiva
Labores Otra

Pensionista del Hogar Incapacitado situacion
312,6 11,0 187,6 11,3 12,0
166,5 1,9 34,4 4,80 4,70
146,1 9,2 153,2 6,50 7,30

Ciudad de Madrid. 2° Trim. 2020
Persona de referencia: relacién con la actividad. Hombres

Labores del Incapacitado
Hogar 0,71%

5,10%

Pensionista
0,28% ‘

Otra situacién
0,70%

Ciudad de Madrid. 2° Trim. 2020
Persona de referencia: relacion con la actividad.
Mujeres
Incapad®trdssituacion
0,93%_1,04%

Pensionista — |
1,31%

—
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